
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 38 del 08-04-2019 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 20-05-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Iscrizione Associazioni all'albo comunale delle Associazioni e del Volontariato del Comune 
di Farra di Soligo anno 2019. 

L’anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di aprile alle ore 18:30 nella residenza municipale, per 
determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Assente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n38 del 08-04-2019 

Oggetto: Iscrizione Associazioni all'albo comunale delle Associazioni e del Volontariato del Comune 
di Farra di Soligo anno 2019. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’art. 60 dello Statuto del Comune di Farra di Soligo dove si sottolinea l’importanza delle libere forme 
di associazionismo; 
VISTO l’art. 61 dello Statuto che istituisce l’Albo Comunale delle Associazioni e del Volontariato; 

VISTO l’art. 61 comma 2 dello Statuto Comunale che prevede che l’iscrizione all’albo Comunale delle 
Associazioni e del Volontariato è disposta dalla Giunta Comunale; 

CONSTATATO che, in questo Comune, operano molte Associazioni senza scopo di lucro che operano nei 
settori ambientale, culturale, ricreativo, culturale, religioso, sociale, sportivo, umanitario, turistico e 
associazioni d’arma; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 30.11.2009, esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto “Individuazione criteri e modalità d’iscrizione all’Albo Comunale delle Associazioni”; 

ATTESO che con la succitata deliberazione di Giunta Comunale sono stati individuati i criteri e le modalità  
per l’iscrizione all’Albo delle Associazioni; 

VISTA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 17.12.2012 “Criteri e modalità per conferma 
iscrizione Albo Associazioni”; 

VISTE le richieste pervenute entro il 31.01.2019, con la relativa documentazione necessaria ai fini 
dell’iscrizione all’Albo, delle seguenti Associazioni: 
 A.C.A.T. Sinistra Piave 
 APAT – Apicoltori in Veneto 
 A.S.D. A.C. Col San Martino 
 A.S.D. Aikido Buikukan Col San Martino 
 A.S.D. Hills 
 A.S.D. Il Respiro 
 A.S.D. Marciatori del Prosecco 
 A.S.D. Nordic Walking Altamarca 
 A.S.D. Stone Temple Tao 
 A.S.D. T.C. Tre Torri 
 A.S.D. Union QDP  
 A.V.I.S. Comunale di Farra di Soligo 
 Ass. Anziani Nuova Età 
 Ass. di Volontariato Animalista Mici Felici Onlus 
 Ass. Fabrizio Viezzer Onlus 
 Ass. Nazionale Carabinieri – Sez. di Col San Martino  
 Azione Cattolica di Col San Martino 
 Azione Cattolica di Farra 
 Cineforum Quartier del Piave 
 Circolo Chiara e Francesco 
 Circolo Ricreativo Anziani di Soligo  
 Comunità Emigranti di Farra 
 Coro A.N.A. San Martino 
 Cultura e Società-Università degli Adulti-Pieve di Soligo 
 Djolofoundation Italie 
 Gruppo Alpini di Col San Martino 
 Gruppo Alpini di Farra di Soligo  
 Gruppo Alpini di Soligo 
 Gruppo Co-Libri 
 Il Convito Musicale 
 Lotta contro i tumori Renzo e Pia Fiorot Onlus 
 Pro Loco di Soligo 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n38 del 08-04-2019 

VISTE le richieste con la relativa documentazione, presentate in ritardo rispetto al termine prestabilito del 
31.01.2019 dalle seguenti Associazioni, già iscritte all’Albo e che hanno comunicato conferma d’iscrizione 
allo stesso, e ritenuto comunque di accoglierle: 
 A.I.L. 
 A.N.P.I. 
 A.S.D. Altea Gym 
 A.S.D. Basket Pieve '94 
 A.S.D. La Piave Volley 
 A.S.D. Sprint Vidor La Vallata 
 A.S.D. Volley Piave 
 Ass. Arma Aeronautica Nucleo Quartier del Piave 
 Ass. Giovani del Veneto 
 Ass. Sportiva Sinergie A.S.D. 
 Ass. Umanitaria Zikomo 
 Comitato Borgo Giussin 
 Coro San Lorenzo 
 Gruppo Genitori di Soligo 
 Istituto Musicale G. Puccini 
 Nuova Fraternità Emigranti di Col San Martino 
 Pro Loco di Col San Martino 
 Pro Loco di Farra di Soligo 
 Vivi Le Rive di Farra di Soligo 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’iscrizione all’Albo delle Associazioni che ne hanno fatto richiesta; 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nell’ordinaria amministrazione di funzioni e servizi di 
competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, espresso dal responsabile del servizio, mentre non necessita di parere di regolarità 
contabile non essendo previsti incrementi o diminuzioni di spesa o di entrata; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 

deliberazione. 

2. Di prendere atto che le Associazioni di cui all’elenco allegato, che forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione, vengono iscritte all’Albo delle Associazioni e del Volontariato. 

3. Di dare atto che contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio il presente verbale viene comunicato 
ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267. 

4. Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, 
come riportato in premessa. 

5. Di dichiarare, con separata e unanime votazione, il presente deliberato immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n38 del 08-04-2019 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 
 
Oggetto: Iscrizione Associazioni all'albo comunale delle Associazioni e del Volontariato del Comune  

di Farra di Soligo anno 2019. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
La sottoscritta rag. Pederiva Tamara, Responsabile dell’Area Affari Generali - Amministrativa; 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 05 del 30.06.2017, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 08.04.2019 
 

AREA AFFARI GENERALI – AMMINISTRATIVA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Pederiva rag. Tamara 

 
 

 







 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 20-05-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 20-05-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


